PAGE
2

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы города «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2011 год»
27.04.2012
17-30 часов

Всего участников публичных слушаний: 210 человек.
Ведущий публичных слушаний: А.И.Бессонов – председатель комиссии по бюджету и местным налогам Думы города, председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний.
Докладчик: Л.И.Щегульная, директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска, член оргкомитета по проведению публичных слушаний.

Секретарь публичных слушаний: И.А.Турышева, специалист-эксперт отдела учёта, отчётности и контроля департамента финансов администрации города Нефтеюганска, член оргкомитета по проведению публичных слушаний.

Присутствовали: глава города, глава администрации города, должностные лица администрации города, депутаты Думы города, СМИ города, жители города.
ПОВЕСТКА ДНЯ

О проекте решения Думы города «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2011 год»
         Докладывает:
А.И.Бессонов:
«Предлагаю участникам слушаний отразить в письменном виде имеющиеся вопрос или предложения по исполнению бюджета в карточках участников публичных слушаний, полученных при регистрации и передавать их в президиум. Каждый из вас может задавать вопросы и вносить свои предложения».
Далее ведущий предложил регламент публичных слушаний: «Установить общую продолжительность публичных слушаний 1 час, вступительное слово ведущего – 5 минут, докладчику – 15 минут, на выступления участников - до 3 минут. По завершению доклада и выступления всех участников провести голосование».
Докладывает:
Л.И.Щегульная.

Л.И.Щегульная представила основные направления формирования бюджета муниципального образования города Нефтеюганска, озвучила общий объём и источники формирования доходной части бюджета в цифрах по каждому источнику, принципы формирования расходной части бюджета с указанием размеров бюджетных ассигнований в 2011 году.

Вопрос №1: «Планируется ли строительство школы в                                    15 микрорайоне?».

Отвечает глава администрации города В.А.Арчиков:                                   «В 15 микрорайоне строительство школы не планируется. Планируется строительство школы в 17 мкр.».

Вопрос №2: «В какие сферы был направлен наибольший объём средств из бюджета?».
Отвечает директор департамента финансов Л.И.Щегульная:
«Наибольший объем средств из бюджета был направлен на образование. Расходы по данному разделу за отчетный период составили 2 292 785 117 рублей 55 копеек. Вторые по объёму расходов – это расходы на здравоохранение, которые составили 1 113 731 846 рублей 94 копейки. Третью позицию по функциональной структуре расходов бюджета заняли жилищно-коммунальные расходы в размере 616 118 077 рублей 31 копейка».

Вопрос №3: «Каким предприятиям предоставлялись муниципальные гарантии в 2011 году?».

Отвечает председатель комиссии по бюджету и местным налогам Думы города А.И.Бессонов: «Муниципальная гарантия в 2011 году была предоставлена ОАО «Югансктеплосервис» в размере 37 000 000 рублей».
Вопрос №4: «На какие цели был направлен резервный фонд в 2011 году?».

Отвечает глава администрации города В.А.Арчиков:                                    «Из резервного фонда в 2011 году было выделено 680 529 рублей департаменту образования и молодежной политики на ликвидацию порыва тепловых сетей МДОУ «Детский сад №1».

Вопрос №5: «Сколько семей в 2011 году получили субсидию по программе «Молодая семья?».

Отвечает директор департамента финансов Л.И.Щегульная:

«В 2011 году данную субсидию получили 22 семьи».

Вопрос №6: «Сколько детей в 2011 году отдохнули за пределами нашего города и в каких городах?».

Отвечает директор департамента финансов Л.И.Щегульная: «612 детей города отдохнули в Анапе, Ижевске, Геленджике, Заводоуковске и Свердловской области».

Вопрос №7: «Какая сумма выделялась в 2011 году на питание одного ребенка-школьника в день?».

Отвечает директор департамента финансов Л.И.Щегульная: «Расходы на 1 ребенка в день составили 46 рублей, льготной категории соответственно            94 рубля в день.».
Вопрос №8: «В 2011 году в доход бюджета города поступило более 9 000 000 рублей в виде прибыли, приходящийся на доли в уставных капиталах организаций. Назовите самых крупных плательщиков».

Отвечает глава администрации города В.А.Арчиков: «Да, действительно, в 2011 году в доход бюджета поступило 9 284 212 рублей в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных капиталов организаций, из которых только 6 538 949 поступило от ОАО «Югансктранстеплосервис».
Вопрос №9: «Кто осуществляет ремонт детских площадок микрорайонах нашего города?».

Отвечает глава администрации города В.А.Арчиков: «Текущий ремонт осуществляют ЖЭУ и управляющие компании. Капитальный ремонт осуществляет Нефтеюганское городское муниципальное учреждение коммунального хозяйства «Служба единого заказчика».

        Вопрос №10: «В каком размере в 2011 году были выделены средства на капитальный ремонт жилищного фонда и как эти средства были использованы?».

Отвечает директор департамента финансов Л.И.Щегульная: «Финансирование расходов на капитальный ремонт жилищного фонда составило 12 483 587 рублей на следующие виды работ:

1.Обшивка сайдингом жилых домов в мкр. 2 и 13.

2.Ремонт кровли в мкр. 6 и 11а;

3.Ремонт трех лифтов в доме № 26 мкр. 10.

4.Ремонт муниципальных квартир.

Вопрос № 11: «Каждый год выделяются средства на приобретение жилья инвалидам и ветеранам ВОВ. Сколько было выделено средств в 2011 году на эти цели?».

Отвечает директор департамента финансов Л.И.Щегульная: «В 2011 году субсидии на приобретение жилья получили 19 граждан из категории «инвалиды» на общую сумму 12 515 600 рублей. 15 ветеранов ВОВ приобрели квартиры за счет средств Федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского округа – Югры на общую сумму 25 939 300 рублей.

Реализация данных мероприятий составила 100%».
       Решили: одобрить проект решения Думы города «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2011 год».
Голосовали: «За» - 210, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

А.И.Бессонов, ведущий публичных слушаний _________________
И.А.Турышева, секретарь публичных слушаний ________________